





भासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय, मुंबई

GOVERNMENT DENTAL COLLEGE AND HOSPITAL, MUMBAL संह जीर्ज कलालग आवार, था. क्षेमेलो मार्ग, स्वशिमद्रस्थानका शेजारी, फोर्ट, मुंबई – ४०० ००१ 51. George's Hospital Compound, P.P mello Road, Near CST Station, Fort, Mumbal - 400 001. Phone : 022 : 22420648 Email: deangdeb\_mumbal@yahoo.com Website: www.gdcmumbal.edu.in जाहिएत

सर्व संबंधितांना अधिष्टाता, शासकीय दंन महाविद्यालय व रुग्णांलय, मुंबई मार्फत कळविण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ करिता भारतीय दंत परीपदेमार्फन मान्यता प्राप्त खाळील नमुद एदविका अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशासाठी अर्ज मार्गविण्यात येत आहे.

५) प्रतिका अध्यासक्रम दंत्रशारोग्यक Diplome Course in Dental Hygienist कालावधी २ वर्ष.

२) पदिक्रका अभ्यासक्रम दंततंत्रज्ञ Dobbine Course in Dental Mechanic कालावधी २ वर्ष. प्रवेश अप्तीचा विक्रित नमूना या महाविद्यालयाचे www.gdomumbal.edu.in संकेतस्थळ उपलब्ध आहे. या दोन्ही पदविका अभ्यासक्रमाचाकालावधी भारतीय वंत परिभवेन दिलेलया मानकानुसार २ वर्षाचा राहिल.

विरिल दोन्ही पदविका अध्यासक्रमांचे अर्ज दिनांक 19/06/2024 to 18/07/2024 सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत अधिष्ठाता, शासकिय दंत महाविधालय व कामालय, सेंट जॉर्ज व कामालय आदार, बी.डीमेलो रोड, छन्नपती शिवाणी महाराज टॉर्मनस शेजारी, मुंबई ४०० ००१ या कार्यालयास व्यक्तिश: अथवा टपालाने अंतिम विनाक 18/07/2024 सायंकाळी ७५/० वाजेपर्यंत देण्यात यावेत.

सदर दोन्ही यदिका अध्यासक्रमाकरिता लागणारी प्रदेश पात्रता-

थ) दौर्श्वणिक थर्डनाः- उमेदनारांदी बारादी एच्च माध्यमिक शिक्षण प्रमाणपत्र विज्ञान शाखा अथवा तत्सम परीक्षा, महाराष्ट्रातील संस्थेतून भौतिकशास्त्र , रसायनशास्त्र , जीवशास्त्र (१८०३) व इंग्रजी विषय घेऊन उर्त्तीर्ण होणे बंधनकारक आहे.

ब) वर्षोमपीदा:- प्रदेश छेतेवेळी उमेददाराचे दय कमीत कमी १७ वर्ष किंदा पुढील ३ महिन्यात १७ वर्ष पूर्ण होणे बंधनकारक आहे.

प्रवेश अर्थ भरणाऱ्या दिद्यार्थ्यांनी खारील नमूद अत्यादश्यक मूळ प्रमाणपत्राच्या छायाप्रति स्वयं साक्षांकित करून व्यक्तिश: किंवा टपालाने (प्रिंस, अधिकाता, आर्राक्य देव महादिव्यालय व क्रमालय, सेंट व्यक्तिं क्रमालय आवार, पी.डीमेलो रोड, छत्रपती शिवाजी महाराज टर्मिनस शेजारी, मुंबई ४०० ००१) या पर्यावर दिनांक १८/४७/१८४४ रोजी किंदा व्यापूर्वी सार्यकाळी ५.०० बाजेपदैत कार्यालयात प्राप्त होणे बंबनकारक राहिल. विहित तारखेनंतर प्राप्त अर्ज स्विकारले जानार नादीत.

शोवत जोडावयाची प्रमाणपत्राची यादी:-

- ५) महाविद्यालय सोडल्याचा दाखरा
- ५० की उसीर्ण गुणपितका व बोर्डावे प्रमाणपत्र
- १२ दी दिज्ञान परीक्षेची गुणपत्रिका व बोर्डीचे प्रमाणपत्र
- 😮 🛠 दी परीक्षा उसीमं होण्यासाठी लागलेले प्रयत्न प्रमाणपत्र (Attempt Certificate)
- आशीरिक दृष्ट्या सक्षम असल्याबाबत वैद्यक्रिय प्रमाणपत्र
- द्वात व जात वंद्यता प्रमागपत्र (मागास वर्गीय विद्यार्थ्योकरिता)
- छत्रत व प्रगत गटात मोडत नसल्याबाबतचे सक्षम प्राधिकाऱ्याचे चालू (आर्थिक वर्ष २०२४-२०२५) प्रमाणपत्र आवश्यक आहे.
   (इ.मा.व., दि.ज.(ळ), म.ज. (ब.क.ङ).
- महाराष्ट्रात राहत असल्याचे अधिवास प्रमाणपत्र व राष्ट्रीयत्वचा दाखला
- हो दिखार्थी बारादी (%> + २) अथदा वत्सम परीक्षा (विज्ञान शाखा) उर्तीर्ण झाल्यानंतर सहा महिन्यापेक्षा अधिक काळ झाला असेळ तर त्या दर्शाच्या काळावधीनंतर अर्ज करीत असतील अभ्या विद्यार्थ्यांना हमीपत्र (Gap Affidavit) देणे आवश्यक आहे.
- १०) आधार कार्ड

टिप:- अपूर्ण व एशिस प्राप्त झालेले अर्ज विचारात घेतले जाणार नाही किंवा त्याबाबत कोणताही पत्रव्यवहार केला जाणार नाही महत्त्वाच्या सुवना :-

- या दोन्डी पदिवका अभ्यासळमाळारेता स्वतंत्र अर्ज करणे बंधनकारक राहिल.
- श्रीविक शुल्कात बदल करण्याची बाब शासन स्तरावर विचाराधीन असून त्यात बदल झाल्यास तो प्रवेश घेणाऱ्या विद्यार्थ्यांवर वंधनकारक राष्ट्रील.
- प्रदेशाच्या श्रीतम टण्यात मा. न्यायालयानकडून श्रारक्षण संदर्भात जो अंतिम निर्णय असेल तो लागू करण्यात येईल.
- ४) दिहित प्रदेश अर्ज पूर्णपणे भरून सोबत्राक्ष्य कैलेल्या मुळ प्रमाणपत्राचीप्रत नमुद केलेल्या पत्त्यावर विहित दिनांका पूर्वी पाठविण्यात याव्यात.

अधिप्ठाता
शासकिय दंत महाविद्यालय के Hospital Mur

WY.







# शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय, मुंबई

GOVERNMENT DENTAL COLLEGE AND HOSPITAL, MUMBAL. सेंट जॉर्ज रुग्णालय आवार, पी. डीमेलो मार्ग, छ.शि.म.ट.स्थानका शेजारी, फोर्ट, मुंबई – ४०० ००१ St. George's Hospital Compound, P.D'mello Road, Near CST Station, Fort, Mumbai - 400 001. Phone - 022 - 22620668 Email: deangdch\_mumbal@yahoo.com Website: www. gdcmumbai.edu.in

#### Advertisement

Dean, Govt. Dental College and Hospital, Mumbai invites applications for the academic year 2024-25 for admission to Diploma Course In Dental Hygienist and Diploma Course in Dental Mechanics of 2 years duration both recognized by Dental Council of India.

Applications proforms will be made available, on our website www.gdcmumbai.edu.in from 19th June 2024 to 18th July, 2024.

Eligibility Criteria

- A) Educational Qualification Candidate must have passed Higher Secondary Certificate i.e.
   12th Standard Science or equivalent examination, from any of the Institutes from Maharashtra with Physics, Chemistry, Biology and English subjects
- B) Candidates must complete 17 years of age on the date of admission or within next 3 months.

Properly filled applicationform along with the xerox copies of following original documents should be submitted at college personally or through by post (Postal Address- Dean, Govt. Dental College and Hospital, St. Georges Hospital Compound, P.D'Mello road, near CSMT station, Mumbai 400 001on or before 18th July, 2024 up to 05.00 pm. Kindly note application will not be accepted after 18th July, 2024.

## List of the certificate to be attached.

1)School Living Certificate

2)10th Standard Mark sheet & Passing Certificate

3)12th Standard Mark sheet & Passing Certificate

4)12th Standard Attempt Certificate

5)Certificate of physical fitness from registered Medical Practitioner/Doctor

- 6) Caste and Caste Validity Certificate issued by competent authority (For Reserve Category)
- 7)Non-Creamy layer Certificate for the year 2024-25 (for OBC, VJ., NT-1, NT-2, NT-3)

8)Certificate of Domicile of Maharashtra & Indian Nationality.

- 9) Those who are applying after a gap of 6 months or more years duration after passing 12th exam must produce gap certificate for justification.
- 10) Aadhar Card

#### Note:-

1. Candidates should fill separate application form for both the abovementioned courses.

Thechange in fee structure for the academic year 2024-25 is in process with the Government of Maharashtra andthe changes will be liable for all admitted students.

 Kindly note that, any order issued by the Hon'ble Court regarding reservation will be implemented during the final admission process.

 Complete the prescribed admission form and submit it along with the xerox photocopy to the mentionedaddress before the prescribed date.

Deagoan

Govt Denial Copede & Hospital Mumber

RV Topic From

11/11/4 COLE

0.00			
Appl	ication	formNo	

LAST DATE: 19/07/2024

# GOVT. DENTAL COLLEGE & HOSPITAL, MUMBAL

St. George's Hospital Compound, Near C.S.M.T. Station, Mumbai- 400 001.

# APPLICATION PROFORMA

# DENTAL MECHANICS DIPLOMA COURSE (2024-2025)

		DEIALVE INFO	HANIOO DII COM	TOOOT IOL (20	B1_B1	
		(DCI Let	tter No. DE-6(1)2012A-43	52 dated 18/09/2012)		AFFIX RECENT PASSPORT SIZE PHOTOGRAP
NOTE: (All en	tries in the form	with Capital/ Blo	ock letters)			
1) Candidat	te's FullName					
		(Surname)	(Firstname)	(Father's na	me)	
2) Father's F						
3) Mother's I		SERVICE STATE OF THE SERVICE STATE STATE STATE OF THE SERVICE STATE S				
4) Correspon	ndence PostalA	ddress		Pincode		
TelNo.		MohileN	0.		ail:	
10.000		IVIODIIOIV				
6) Dateof Birt				Nationality		
8) Whether b	elongs to (Oper	n/SC/ST/VJ	(A) / NT-1, NT-2, N	T-3 /OBC):		
9) Aadhar Ca	ard no.					
10) Details of t	the H.S.C./ 12th	Science or equi	valent Examination	<b>:-</b>		
YEAR OF PASSING	TOTAL MARK OBTAINED (OUT OF)	PE	TOTAL ERCENTAGE OBTAINED	MARKS OBTAINED IN PHYSICS	MARKS OBTAINED IN CHEMISTRY	MARKS OBTAINED IN BIOLOGY
	1					
12) List of year	rox conies of or	iginal certificates	s to be submitted a	long with the ap	olication (Write Yes o	orNo)
1052	ving Certificate				:	
27-2-2-2		sheet and Passir	ng Certificate		÷	
3.5.2	h standard Marl		3. Region and turns on the sector		<b>:</b>	****
0.0000 <b>2</b> 00.000 000	standard Atter				i	
		50	registered Medica	l Practitioner /Do	octor :	
			e issued by compe		i	
		1/7	the year 2024-2025		:	
390 11		-1, NT-2,& NT-				
70.			tra & Indian Nation	ality	<b>&gt;</b>	
(770/07/) PSSCHEEN					:	
<ul><li>ix) Affidavit for Gap Certificate if applicable</li><li>x) Aadhar Card</li></ul>				<b></b>		
.y ,						enactivações (A.C.) entre en
Date:	/ / 2024			Signatu	re of the candidate	36

LAST DATE: 19/07/2024

## GOVT. DENTAL COLLEGE & HOSPITAL, MUMBAI.

St. George's Hospital Compound, Near C.S.M.T. Station, Mumbai- 400 001.

### APPLICATION PROFORMA

### DENTAL HYGIENISTS DIPLOMA COURSE (2024-2025)

(DCI Letter No. DE-6(1)2012A-4352 dated 18/09/2012)

AFFIX

					RECENT PASSPORT SIZE PHOTOGRAP		
NOTE: (All enti	ries in the form with Ca	apital/ Block letters)		,			
1) Candidate	e's FullName						
	(Surn	ame) (Firstname	e) (Father's nar	ne)			
2) Father's Fu	ullName						
3) Mother's F	ullName						
4) Correspon	ndence PostalAddress						
			Pincode				
TelNo.		MobileNo.	Ema	il:			
5) Permanent A							
6) Dateof Birt			7) Nationality				
		'ST/VJ(A)/NT-1,NT-2	2, NT-3 /OBC):				
9) Aadhar Ca	1/20/10/40/2017	W 0 80 10 0 0	tor				
	he H.S.C. / 12th Science	e or equivalent Examina	tion:-		-		
YEAR OF PASSING	TOTAL MARKS OBTAINED	TOTAL PERCENTAGE	MARKS OBTAINED IN	MARKS OBTAINED IN	MARKS OBTAINED IN		
	(OUT OF)	OBTAINED	PHYSICS	CHEMISTRY	BIOLOGY		
	1						
3) List of xero	x copies of original ce	tificates to be submitted	along with the applic	ation (Write Yes orN	0)		
i) Leav	ving Certificate	; <u>.</u>	•••				
ii) 10 <sup>th</sup>	standard Marksheet ar	nd Passing Certificate		<b>:</b>	•••		
2008) District C	standard Marksheet	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		<b>:</b>	<b>:</b>		
iv) 12th	standard Attempt Ce	<b>:</b>					
20/11/0 <b>2</b> 07/04/18/07		ess from registered Med	lical Practitioner /Doc		1014		
1550		Certificate issued by com		:	****		
vii) Non-Creamy layer Certificate for the year 2024-2025				:			
(fo	r OBC, VJ-A, NT-1, N	T-2 ,& NT-3 )					
viii) Certificate of Domicile of Maharashtra & Indian Nationality :							
ix) Affic	ix) Affidavit for Gap Certificate if applicable				••••		
x) Aadhar Card				<b>:</b>	÷		
Date:	/ / 2024		Signature	of the candidate			